Prova Esc Marca

60 Metros W40 1024

60 Metros W40 1395
400 Metros W40 1:22.41
1500 W40 6:3292
Metros

Pesodkg W40 6.17

Prova Esc Marca

60 Metros W45 1207
Peso dkq Was 9.91
Peso dkq W45 6.16
Prova Esc Marca

60 Metros W50 9.48

200 Metros W50 .25
200 Metros W50 4350
1500 Metros W20 6:56.76
3000 Metros W50 14:14.03
3000 W50 19:39.76
Marcha

Pesodkg Wl 6.91
4200 Metros W50 2:56.44

RANKINS VETERANOS 2019/2020 — ADAC

(Apoio ANAV)

PISTA COBERTA
FEMININOS
W40
Atleta Equipa Nasc. Evento Local Dt.Prova Class. Age Grade
SaraMartins ~ CLUVE 29-04-1975  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 9 91
AldaFerelra  CLUVE 06-09-1976  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 13 133
SaraMartins  CLUVE 29-04-1975  Camp. Nacional Pista Coberta Pambal 07-03-2020 7 1:17.40
Sara CLUVE 29-04-1975  Campeonato Nacional De Clubes Em Pista Coberta - Braga / 02-02-2020  F7 6:11.59
Martins Apuramento Pombal
AldaFereira  CLUVE 06-09-1976  Camp. Nacicnal Pista Coberta Pombal 07-03-2020 7 6.84
W45
Atleta Equipa Nasc. Evento Local Dt.Prova Class. Age Grade
Ana Reginaldo CLUVE 06-08-1972  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 7 11.09
Sonia Gracio SMov 26-03-1974  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 2 11.83
Ana Reginaldo CLUVE 06-08-1972  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 4 735
W50
Atleta Equipa Nasc. Evento Local Dt.Prova Class. Age Grade
Ana Morais suoQv 08-11-1965 Camp. Nacicnal Pista Coberta Pombal 07-03-2020 & 8.38
Ana Morais SUQv 08-11-1965 Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 2 26.95
Manuela Gil CLUVE 25-06-1967  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 10 315
Luisa Siva ~ CLUVE 11-02-1970  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 " 55954
Luisa Silva  CLUVE 11-02-1970  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 5 122438
Lidia GRE-AA  07-04-1967 Campeonato Nacional Clubes Em Pista Coberta - i Braga 224022020 5 172704
Pereira Divisdo
Manuela Gl CLUVE 25-06-1967  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 2 8.1
Isabel Costa CLUVE & — Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 2 23213
Luisa Silva
Manuela Gil

Teresa Mendes

Ranking

Ranking

Ranking



Comprimento W50 401 AnaMorais  SUQV 08-11-1965  Camp. Nacional Pista Coberta

Comprimento W50 2.96 Manuela Gl CLUVE 25-06-1967  Camp. Nacional Pista Caberta
Triplo W50 a4 Ana Morais ~ SUQV 08111965 Camp. Nacional Pista Coberta
W55

3000 Marcha W55 183023 TeresaMendes  CLUVE 13-05-1964  Camp. Nacional Pista Coberta

Peso 3kg W55 10.21 Céu Cunha CLUVE 13-12-1962  Camp. Nacional Pista Coberta
Peso 3kg W55 832 lsabel Costa CLUVE 29-05-1962  Camp. Nacicnal Pista Coberta
Peso3kg W55 6.60 Teresa Mendes CLUVE 13-05-1964  Camp. Nacional Pista Coberta
Peso3kg W55 473 MARIA JOAD GOMES CLUVE 18-02-1964  Camp. Nacional Pista Coberta
Peso 3kg W55 470 Alice Cerqueira CLUVE 18-04-1963  Camp. Nacional Pista Coberta
W60
60 Metros W60 1210 Fernanda Silva CLUVE 05-08-1956  Camp. Nacional Pista Coberta
200 Metros W60 4325 Fernanda Siva  CLUVE 05-08-1956  Camp. Nacional Pista Coberta
Peso 3kg W60 128 Elisabete Cardoso  SUQV 02-06-1956  Camp. Nacional Pista Coberta
Pesodkg W60 379 EMILIA SARAIVA CLUVE 15-11-1855  Camp. Nacional Pista Coberta
4x200 Metros W6 33069 Fernanda Silva CLUVE & — Camp. Nacional Pista Coberta
Helena Carvalho
Nilza Ribeiro

Paula Martinho ¥

W65
60 Metros W65 1270 Nilza Ribeiro CLUVE 14-04-1950  Camp. Nacional Pista Coberta
60 Metros W65 14.19 Helena Carvalho CLUVE 24-12-1950  Camp. Nacional Pista Coberta
200 Metros W65 43.00 Nilza Ribeira ~ CLUVE 14-04-1950  Camp. Nacional Pista Coberta
Pesodkg  We5 106 Paula Martinho ¥ CLUVE 10-12-1954  Camp. Nacional Pista Coberta
Pesodkg  WE5 579 Nilza Ribeiro CLUVE 14-04-1850  Camp. Nacional Pista Coberta
Comprimento W65 233 Helena Carvalho  CLUVE 24-12-1950  Camp. Nacional Pista Coberta
W80
PesoZkg W0 474 lvone Lobo  CLUVE 26121936 Camp. Nacional Pista Caberta
MASCULINOS

M35

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal
Pombal
Pombal
Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

07-03-2020

(07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020
07-03-2020
07-03-2020
07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

2 5.02

i in

10.26
1 15:41.70
1 13.99
2 1140
4 9.04
5 6.43
6 6.44
1 9.84
1 3418
1 10.93
2 569
1 24549
2 9.88
3 11.04
2 36.96
1 1.7
2 961
1 382
1 583



Prova Esc Marca Atleta Equipa Nasc. Evento Local Dt.Prova Class. Age Grade

1500 Metros M35 52546 Bruno Bernardes  CLUVE 09-07-1983  Campeonato Distrital Absoluto Em Pista Coberta ~ Pombal ~ 26-01-2020 10 52263
3000 Metros M35 9:56.34 VitorPleno  CPTSC 08-10-1983  Campeonato Distrital Absoluto Pombal 25012020  FA 9:56.34
M40
60Meos M0 937 Nuno Miquel Criz ~ CLUWVE 21081976 Camp. Nacional Pista Coberta ~ Pombal ~ 0703-2020 & 891
A0Metros W40 10938 MumoMiguel Gz CLUVE 2084976 Camp. Nacional Pista Coberta ~~ Pombal  07-03-020 7 10450
Peso M40 11.06 LuigAssuncBo  GRE-AA 034091978 Campeonato Nacional De Clubes Em Pista Coberta-  Braga/ 02-022020 F5 123
T 26kg Apuramento Pombal
Peso M40 989 Francisco GRE-A4  08-08-1977  Campeonato Distrital Absoluto Pombal 25012020 5 1079
T26kg Fachada
M45

60Metros M5 988 Lourengo Leto  GRE-AA 10034970 Campeonato Distrtal Absoluto Em Pista Coberta Pombal 25012020 F4 917

J00Marcha ~ Md5 13515 LuisSousa  SUQV 16-04-1974  Camp. Nacional Pista Coberta ~ Pombal ~ (7-03:2000 3 124041
Peso M&5 1380 Nuno CPTSC  27-06-1974 2% Jomada Campeonato Distrital SuB-20 -Pe P. Extras Pombal  04-01-2020 1 1659
1 26kg Serma Absolutos
M50
B0Matros  MAD 85 José Mendonga  CLUVE 21061966 Camp NacionalFista Coberta ~ Pombal  (7-03-2020 8 765
800 M50 20962  Paulo ARC-EAC  28-01-1968  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 3 1:54.68
Mstros Garcia
800 M50 22280  Hugo CLUVE 24-08-1969  Campeonato Nacional De Clubes Em Pista Coberta - Braga/ 02-02-2020 F6 20634
Metros Coelho Apuramento Pombal
1500 Metros M50 436.93 Hugo Coeho  CLUVE 24-08-1969  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07032020 5 40354
1500 Metros M50 446.24 Paulo Garcia ~ ARC-EAC  26-01-1968  Campeonato Distrital Absoluto Pombal 26-01-2020 Fd 409.92

3000 Metros -~ M50 10:2517  Hugo Coelho  CLUVE 24-08-1969  Campeonato Distrital Absoluto Em Pista Coberta ~ Pombal ~ 25-01-2020  F10 9:19.91

Pesobkg M50 1208 Jorge Santes  SUOV 09-02-1968  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 2 1415

Pesobkg M50 957 Vitor Pimenta ~ ARSM 16-09-1966  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 3 2

1

Ranking



60 Metros M55

60 Metros M55

200 Metros M35
400 Metros M55
000 Metros M55
3000 Metros M55
Altura M55

Peso 7 26kg M55

Comprimento M55

60 Metros  MG0

60 Metros ~ MG0

400 Metros ~ MGD

1500 Metros ~~ M&0

3000 Metros 60

60Bar(084)  MED

Altura M60
M&0

Altura

Altura M60

.86

9.49

M55

Antdnic L CLUVE 03-09-1963 Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 1 in
Martinho
Vitor Gomes CLUVE 19-12-1962  Campeonato Nacional De Clubes Em Pista Coberta - Braga / 02-02-2020 F7 8.26
Apuramenta Pombal
2947 Antonio L Martinhe ~ CLUVE 03-09-1963  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal  08-03-2020 2 2545
1:11.94 Vitor Gomes  CLUVE 19-12-1962  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 2 1:00.82
24641 Antonio L Martinho ~ CLUVE 03-09-1963  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 4 212
120581 MarioCardoso  CLUVE 020141961 Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08032020 5 10:24.78
129 Augusto Cavaleiro  CPTSC 10-02-1951  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 2 1.58
133 Augusto Cavaleiro  CPTSC 10-02-1961  Campeonato Distrital Absoluto Em Pista Coberta  Pombal ~ 25-01-2020 5 1439
412 Antdnio L Martinho ~ CLUVE 03-09-1963  Camp. Nacional Pista Coberta ~ Pombal ~ 07-03-2020 3 540
M60
10.29 Vitor Saraiva CLUVE 26-08-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 4 865
1.70 Moura Tavora ~ CLUVE 03-07-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 5 9.84
1:22.65 Antonio Qliveira ~ CLUVE 20-04-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 7 1:07.40
6:54.25 Antdnio Oliveira  CLUVE 20-04-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 07-03-2020 9 5:20.88
15:2242  Antonio Oliveira ~ CLUVE 20-04-1956  Campeonato Distrital Absoluto Pombal  25-01-2020 Fd4 124192
134 Femando Ribeio  CLUVE 14-10-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal  07-03-2020 1 1.0
129 Fernando Ribeie ~ CLUVE 14-10-1956  Camp. Nacicnal Pista Coberta Pombal 08-03-2020 1 168
129 Vitor Saraiva CLUVE 26-08-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 3 168
0.90 Jodo Catalao CLUVE 26-03-1956  Camp. Nacional Pista Coberta Pombal 08-03-2020 4 117



Peso 5kg
Peso Bkg
Peso bkg
Peso Bkg

Peso bkg

Comprimento

Comprimento

Triplo

Triplo

4x200 Metros

60 Metros

400 Metros

800 Metros

1500 Metros

Altura

Altura

Peso kg

Comprimento

Comprimento

Triplo

60 Metros

60 Metros

60 Metros

M&0

M&0

M&0

M&0

M&0

Me0

&0

ME0

ME0

M&0

ME5

MBS

MBS

M65

M65

65

M&5

&5

&5

ME5

M70

M70

M70

1069

1048

941

3.02

718

313

204

8.40

838

2:3898

10.54

1:16.64

2:50.88

5:37.64

783

A

265

650

1049

10.96

120

Fonseca Antunes sUov 08-02-1960
Fernando Ribeiro ~ CLUVE 14-10-1956
Vitor Saraiva CLUVE 26-08-1956
Reinaldo Vieira CLUVE 07-05-1955
Moura Tavora CLUVE 03-07-1956
Jodo Cataldo CLUVE 25-03-1956
Reinaldo Vieira ~ CLUVE 07-05-1955
Jodo Cataldo CLUVE 25-03-1956
Fernando Ribeiro CLUVE 14-10-1956
Fernando Ribeie  CLUVE & ——
José Ribeiro
Marcelo Ribeiro
Vitor Saraiva
Marcelo Ribeiro ~ CLUVE 10-01-1953
JoséRibeiro  CLUVE 29-03-1951
JoséRibeiro  CLUVE 29-03-1951
José Ribeiro  CLUVE 29-03-1951
José Ribeiro CLUVE 29-03-1951
Marcelo Ribeiro ~ CLUVE 10-01-1953
Antonio Siva  CLUVE 24-04-1950
Marcelo Ribeiro ~ CLUVE 10-01-1983
Antdnio Silva CLUVE 24-04-1950
Marcelo Ribeiro ~ CLUVE 10-01-1953
Vitor Mendes CLUVE 12-01-1947
José Marques CLUVE 17-02-1949
Jorge Carvalho ~ CLUVE 24-01-1948

Camp. Nacional Pista Coberta
Camp. Nacional Pista Coberta
Camp. Nacional Pista Coberta
Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

M65

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Caberta

M70

Camp. Nacional Pista Coberta
Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

(7-03-2020

08-03-2020

08-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

06-03-2020

06-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

3

=

1334

13.08

nr4

10.01

8.96

4.6

247

11.52

11.50

21241

8.54

1:0022

21288

41421

158

158

10.65

487

402

961

8.52

934

1

1



200 Metros

400 Metros

00 Mstros

1500 Metros

3000 Metros

50 Bar (0.76)

Altura

Altura

Peso dkg

Peso dkg

Comprimento
Comprimento

Comprimento

Triplo

4x200 Metros

Pentatio PC

400 Metros

1500 Metras

1500 Metros

3000 Metros

3000 Metros

M70

M70

M70

MT0

M70

M70

M70

M7

M70

M70

M70
M70

M70

M70

M70

M75

M75

361 Vitor Mendes  CLUVE 12011947
1:36.42 Afonso Macedo  CLUVE 22-12-1945
3214 Afonso Macedo  CLUVE 22-12-1945
1:06.93 Afonso Macedo  CLUVE 22121945
1443680 AfonsoMacedo  CLUVE 22-12-1945
123 Jodo Travessa  CLUVE 15-07-1949
120 Leonardo Azevedo CLUVE 20-10-1946
114 Jodo Travessa CLUVE 15-07-1949
8.80 Jodo Travessa CLUVE 15-07-1949
796 José Marques CLUVE 17-02-194%
429 JodoTravessa ¥ CLUVE 15-07-1949
3 Leanardo Azevedo CLUVE 20-10-1946
1.80 Jorge Carvalho CLUVE 24-01-1948
178 Leonardo Azevedo  CLUVE 20-10-1946
2:3895 Joaquim Carvatho CLUVE & —
José Marques
Leonardo Azevedo
Vitor Mendes
137 Jodo Travessa  CLUVE 15-07-1949
13310 Agostinho Moreira  CLUVE 27-04-1943
6:14.13 José Abade CLUVE 21-01-1945
70375 AgostinhoMorsira  CLUVE 27041943
125122 José Abade CLUVE 21-01-1945
143840  Agostinho Moreira ~ CLUVE 27-04-1943

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Campeonato Disrital Absoluto

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional De Pentatlo

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional De Pentatlo

Carmp. Nacional De Pentatlo

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional De Pentatlo

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional De Pentatio

M 75

Camp. Nacional Pista Caberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Coberta

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal
Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

Pombal

08-03-2020

07-03-2020

06-03-2020

26-01-2020

08-03-2020

11-01-2020

06-03-2020

1-01-2020

11401-2020

07-03-2020

11-01-2020
07-03-2020

07-03-2020

08-03-2020

068-03-2020

11012020

07-03-2020

07-03-2020

07-03-2020

06-03-2020

08-03-2020

2

Fb

PEN 1

PEN1

PEN 1

PEN1

1

25.06

11193

|

50223

8.67

1.7

1.69

126

1019

707
621

296

1249

20147

1054

40528

43782

8:58.78

10:1365



Pesadkg  NTh

Comprimenta ~ M75

Triplo MT3

ADAC

31 Dez 2020

6.89

28]

6.1

Joaquim Carvalho

Joaquim Carvalho

Joaquim Carvalho

CLUVE

CLUVE

CLUVE

19-12-1941

1942-1941

18-12-1841

Camp. Nacional Pisfa Caberla

Camp. Nacional Pista Coberta

Camp. Nacional Pista Caberta

Pombal

Pombal

Pombal

07-03-2020

07032020

08-03-2020

f

1

i

964

5.9

1072

1



